

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

|                                    |  |               |                  |
|------------------------------------|--|---------------|------------------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านร้องศรีดอนมูล หมู่ที่10 |               |                  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลตำบลบ้านเหล่า  |               |                  |
| สถานที่ดำเนินการ                   | บ้านร้องศรีดอนมูล หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา   |               | ชื่อสายทาง       |
| ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง ฯ         | 0.134  | กม.           | -                |
|                                    | ช่วง กม.   | 0+000 ถึง กม. | 0+134            |
| ประมาณการเมื่อ                     | 5 เมษายน 2565  |               | ระยะเวลาก่อสร้าง |
|                                    |  |               | 60 วัน           |

| ลำดับที่                      | รายการ                             | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | F      | ราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง   |
|-------------------------------|------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|------------------|------------|
| 1                             | งานรื้อท่อคอนกรีตเดิม              | ตร.ม. | 5.00   | 125.46       | 627.30     | 1.3607 | 853.57           | 853.56     |
| 2                             | งานดินถม                           | ลบ.ม. | 26.00  | 162.40       | 4,222.40   | 1.3607 | 5,745.42         | 5,745.41   |
| 3                             | ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก            | ตร.ม. | -      | -            | -          | 1.3607 | -                | -          |
| 4                             | งานบ่อพัก+ฝาปิด คสล.               | บ่อ   | 13.00  | 7,140.23     | 92,822.99  | 1.3607 | 126,304.24       | 126,304.24 |
| 5                             | งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.60 ม. | ม.    | 118.00 | 1,307.10     | 154,237.80 | 1.3607 | 209,871.37       | 209,871.37 |
| 6                             | ป้ายโครงการ                        | ป้าย  | 1.00   | 1,500.00     | 1,500.00   | 1.0000 | 1,500.00         | 1,500.00   |
| TOTAL                         |                                    |       |        |              |            |        |                  | 344,274.58 |
| คิดราคาค่างานก่อสร้างเป็นเงิน |                                    |       |        |              |            |        |                  | 344,000.00 |

- หมายเหตุ .
1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน กุมภาพันธ์ 2565
  2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอปี 2558
  3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
  4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ 30.00-30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายจิรศักดิ์ แสงผล)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นางสาวรุจิราพร อสุพล)  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายชยางกูร ยศแผ่นดิน)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

|                        |  |
|------------------------|--|
| รายการประมาณราคา       | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านร้องศรีดอนมูล หมู่ที่10                                   |
| โครงการ                | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านร้องศรีดอนมูล หมู่ที่10                                   |
| สถานที่ดำเนินการ       | บ้านร้องศรีดอนมูล หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอมะเข่ จังหวัดพะเยา                                     |
| รายละเอียดโครงการ      | วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 ม. บ่อพัก คสล.ขนาด 1.20x1.20 ม. หนา 0.15 ม. ความยาวรวมทั้ง 134.00 ม. |
| จำกัดโครงการ           | จุดเริ่มต้นบริเวณบ้านนางแว่น ไชยชมพู ถึง บริเวณบ้านนายกอง มูลทอง                                       |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลบ้านเหล่า  |
| ประมาณการเมื่อวันที่   | 5 เมษายน 2565  |

ตามแบบ ทต.บ้านเหล่า /2565

| ที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย |        |          | จำนวนเงิน (บาท)   | หมายเหตุ |
|-----|---|--------|-------|---------------------------|--------|----------|-------------------|----------|
|     |   |        |       | วัสดุ                     | ค่าแรง | รวม      |                   |          |
| 1   | งานรื้อผิวคอนกรีต   |        |       |                           |        |          |                   |          |
|     | 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีต   | -      | ตร.ม. | -                         | -      | -        | -                 |          |
|     | 1.2 งานขุดรื้อท่อคอนกรีตเดิม  | 5.00   | เมตร  | -                         | -      | 125.46   | 627.30            |          |
|     | 1.3 งานปรับคันทางเดิมแล้วบดทับ  | -      | ตร.ม. |                           |        |          |                   |          |
|     | 1.4 งานดินตัด   | -      | ลบ.ม. |                           |        |          |                   |          |
|     | 1.5 งานดินถม (จากการขนส่ง)  | 26.00  | ลบ.ม. | -                         | -      | 162.40   | 4,222.40          |          |
|     | 1.6 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น   | -      | ลบ.ม. |                           |        |          |                   |          |
|     | 1.7 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)   | -      | ลบ.ม. |                           |        |          |                   |          |
|     | 1.8 งานรองพื้นทาง (ทรายหยาบบดอัดแน่น)   | -      | ลบ.ม. |                           |        |          |                   |          |
|     | 1.9 หินคลุกบดอัดแน่น  | -      | ลบ.ม. |                           |        |          |                   |          |
| 2   | งานผิวทาง   |        |       |                           |        |          |                   |          |
|     | 2.1 ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก   | -      | ตร.ม. |                           |        |          |                   |          |
|     | 2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)   | -      | ม.    |                           |        |          |                   |          |
|     | 2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)   | -      | ม.    |                           |        |          |                   |          |
|     | 2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)  | -      | ม.    |                           |        |          |                   |          |
| 3   | งานบ่อพัก + ฝาปิด คสล.  |        |       |                           |        |          |                   |          |
|     | 3.1 บ่อพักขนาด 1.20x1.20 ม. หนา 0.15 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร และท่อระบายน้ำออกจากบ้านเรือน | 13.00  | บ่อ   | 7,140.23                  | -      | 7,140.23 | 92,822.99         |          |
| 4   | งานวางท่อระบายน้ำ   |        |       |                           |        |          |                   |          |
|     | 4.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 เมตร   | -      | ม.    |                           |        |          |                   |          |
|     | 4.2 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร   | -      | ม.    |                           |        |          |                   |          |
|     | 4.3 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร   | 118.00 | ม.    | 1,307.10                  | -      | 1,307.10 | 154,237.80        |          |
|     | 4.4 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร   | -      | ม.    |                           |        |          |                   |          |
| 5   | งานอื่น ๆ   |        |       |                           |        |          |                   |          |
|     | <b>รวมทั้งสิ้น</b>  |        |       |                           |        |          | <b>251,910.49</b> |          |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
(นายชยางกูร ยศแผ่นดิน)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ  
(นายจිරศักดิ์ แสงผล)  
ผู้อำนวยการกองช่าง